



Bundeswahlbeauftragter für die Sozialversicherungswahlen, 11017 Berlin

## **Peter Weiß**

Taubenstraße 4-6, 10117 Berlin Postanschrift: 11017 Berlin

Tel. +49 30 18 527-2555 Fax +49 30 18 527-1204

peter.weiss@bmas.bund.de

Berlin, 22. Mai 2023

AZ:

## **PRESSEMITTEILUNG**

<u>Sozialwahlen 2023 - last call des Bundeswahlbeauftragten für die Sozialversicherungswahlen</u>

Berlin, 22. Mai 2023;

Der Bundeswahlbeauftragte für die Sozialversicherungswahlen, Peter Weiß, appellierte am Montag, den 22. Mai 2023, in Berlin an die Wählerinnen und Wähler kurz vor dem Ende der Sozialwahlen 2023 ihre letzten Chancen zur Stimmabgebe zu nutzen:

"Liebe Wählerin, liebe Wähler,

spätestens am 31. Mai 2023 müssen Ihre Wahlbriefe bei Ihrer Versicherung eingetroffen sein. Ich appelliere an Sie: Nutzen Sie Ihre Wahlmöglichkeit! Mit jeder abgegebenen Stimme wird den ehrenamtlichen Selbstverwalterinnen und Selbstverwaltern der Rücken gestärkt, damit diese Ihre Interessen in Ihrer Kranken- und Rentenversicherung vertreten können. Diese Menschen arbeiten in Ihrer Freizeit für Sie. Mit Ihrer Stimmabgabe zeigen Sie Ihnen, dass Sie deren Engagement - im Sinne der Versicherten - Wert schätzen. Stimmen Sie ab," bat der Bundeswahlbeauftragte die Wählerinnen und Wähler.



Der Bundeswahlbeauftragte für die Sozialversicherungswahlen, Peter Weiß, bei der Auftaktveranstaltung zu den Sozialwahlen 2023 im Bundesministerium für Arbeit und Soziales. Quelle: Thomas Rafalzyk für BWB.